V. **TYCHO BRAHE**, Eques Danus, Mathematicus nobilissimus, Astronomiæ solertissimus in

staurator & seculi nostri Atlas, C. S. E. die 14. Decemb. h. 10. cum quinq, 6. ante meridiem, Knudstorpis prope Lundum in Scania.

VI IACOBVS MONAVVS Vratislaviensis, vir apud multarum gentium homines eruditos magni & celeberrimi nominis, & nullorum odio dignus, nisi eorum, qui omnium odio sunt dignissimi, die 6. Decembris, Vratislaviae. Huius Viri erga literatos vere benefici, beneficio & opera, operum Indicis nostri plurimum sunt auctae & illustratae.

VII. PETRVS Wefenbecius I. C. & in inclita Acad. Altorfiana Noricorum Iuris professor primarius, eruditionis, pietatis & humanitatis laude clarus, die 5. Maij, circiter noctis horam II. Antuerpiae.

VIII. IOHANNES Pifcator, Scholae Sigenensis Nassouorum professor Theologicus, cuius super Nouum Testamentum methodici extant Commentarii, die 27. Martij, circa horam secundam pomeridianam, Argentinae.

IX. IOHANNES Pistorius Nidanus, Theologus, cuius plurima aduersus Euangelicos scripta edita extant, die 4. Febr. Nidae Hassorum.

Obierunt:

I. ERNESTVS, Henrici Iunioris filii Dux Luneburgensis, II. Ianuar. aet. 48.

II. MARTINVS LVTHERVS Theologiae Doctor, obiit Islebia in patria, 18. Februario, die Iouis mane hora 3. a morte Husi 131 die Concordiae, aetate 63. Vixit in Academia VVitebergensi annos 38. De hoc viro, ut ante Lectorem sum pollicitus, in neutram partem quidquam dicturus sum, sed tamen id citra inuidiam credo me dicturum: Fuit omnino vir magnanimus, qui talia ausus est, quae totus miratur orbis, & qui tot gentibus aduersus ipsum conspirantibus vnum se opposuit. Magnam item est, quod quidam hostes etiam rediuium expeperunt. quemadmodum & MELANCHTHONEM

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

5517

Albim transtulit, & Misoz pontem sublicium incendit, ne Hispani transeuntes ipsum assequerentur. In itinere cum Mulbergo relicto Vitebergam contenderet, Caesarianis vadum in Albi flumine monstratur, per quod equitatus transit: pedestres vero copiae ponte ex nauibus constructo transportantur. Caesar in Saxonem incidit ad Syluam Lochanam, tribus trans Albim miliaribus. ibique praelium fit initium, in quo ELECTOR pulso equitatu & peditatu dum acriter pro salute sua pugnat, & per sinistram maxillam aduersum vulnus accipit, capitur (aetatis 44.) die Dominico Misericordiae Domini, 24. April. Non vero ulli Hispanorum aut Hussarorum se dedere voluit: sed Germano homini, Tiloni à Trot. Ad Albanum adductus antequam Caesari sisteretur, inter eundem oculis in caelum sublatis, & ex imo corde ductis suspiris voce miserabili sic Deum alloquitur; *Miserere mei Domine, Nos sumus iam hic.* Postea cum in Caesaris apertum venisset, *Elementissime Caesar,* inquit, *me tibi captiuum statuo, & supplex oro, vt Cas. V. Maestas me dignetur custodia digna Principe.* Respondit Caesar: *Tractaberis pro merito: scio quid me debeat.* Deinde Albano redditus, frequenti custodia in castra ducitur. Captus cum eo fuit ERNESTVS Dux Brunsvicensis, Dynasta Grubenhagenensis, Philippi filius. Ante hunc conflictum diebus aliquot Solis aspectus valde tristis fuit, quod radios quasi sanguinolentos spargeret, & magni aliquid portendere iudicaretur. Caesar nunciata primum hac victoria dixisse fertur: *Domine Deus, quam mirabiliter hac gubernasti.*